
輪光無量寿園ではご家庭で不要になったものを頂いて、リサイク

ル活動を行っております。①古いけど使える家具等(ソファーや柱

時計など）は園内で使用させて頂きます。②ペットボトルのキャッ

プはエコ活動に寄付しております。③アルミ缶もつぶされていない

物をエコ活動に寄付しております。④プルタブは車いす獲得に向

けて集めております。⑤こいのぼりはたくさん集めて、たくさん泳が

せてご利用者様に楽しんで頂きたく思っております。⑥中高生の

制服で不要な物がありましたら、余興の衣装として使わせて頂き

ます。ご連絡頂ければ取りに伺いますので、ご協力をお願い致しま

す！！

輪 光

無量寿園

新緑の映える好季節となりました。皆さまお変わりございませんか。

新型コロナウイルスが世界的に広まって２回目の大型連休を迎えました。昨年に引き続き皆さまもステイホームを行って頂けたと思いま

すが、テレビやネットのニュースを見ておりますと、昨年と違う光景が映し出されていました。公共交通機関を使う人の数は増えています

し、イベントや観光地に足を運ぶ人も目立ちました。三密という言葉を忘れたかのように密集している人達もいます。緊急事態宣言が出て

いるにも関わらず、緊張の糸が切れたのか、我慢の限界が来たのか、コロナウイルスに対する危機感が薄れ、自分の欲望のままに振る舞っ

ている人々が目立ちます。結果、感染者の大幅な増加を引き起こすでしょう。この文章を皆さまが読まれる頃に感染者が急増していないこ

とを願うばかりです。大阪府に限らず至る所で医療崩壊の危険性も叫ばれるようになりました。感染症以外の患者さんが治療を受けられな

い事態も起こっています。自分の健康を守ることが家族や社会の貢献に繋がることを今一度しっかりと理解し、感染予防や不要不急の外出

自粛を徹底して実践してまいりましょう。合掌 令和3年5月5日

今回の「えんだより」は、そよかぜユニットの

吉崎フサ様に書いて頂きました。

6/3(木)：法要 6/7(月)：散髪 6/16(水)：誕生会10:00～
6/20(日)：運動会10:00～
※現在、各行事はご利用者様と職員のみで行っております。申し訳ございません、ご了承下さい。

🌷～５月・６月にお誕生日を迎えられるご利用者様～🌷

６月の誕生者は「赤池笑様、寺師ヒナ様、中原操様」です。
６月の誕生会は６/１６(水)１０時～行います。詳細は次号のお便りにてご報告します(̂ )̂❃

５月の誕生者は「有川アイ子様、榮森フチ様、柿内スミエ様、堀口義善様、本村乃
夫様」です。５月の誕生会は５/１９(水)１０時～行います。詳細は次号のお便りに
てご報告します(^^♪

５月２１日～６月２０日の行事予定

４月１６日に４月の誕生会が行われました。今月は４名のご利用者様がお誕生日を迎えられ、園長よりお祝いの言葉と色紙をプレゼントして頂きました。

４月生まれの職員を中心に体操とミニゲームを披露してくださいました。体操の披露では、「アイーン体操」と「３６５歩のマーチ」を披露して下さったり、最

後に「イエス・ノーゲーム」を行ったりと様々な余興を披露して頂きました。ご利用者の皆様、笑顔で手拍子したり、一緒に体操も行いながら余興を楽しま

れていらっしゃいました😊また今回は、くもん学習療法修了書の授与式も行われ、１名のご利用者様が表彰されました。４月生まれの皆様、本当におめ

でとうございました🎂

４月生まれの皆様、お誕生日おめでとうございます

皆揃って、はい！チーズ📷

今回、ベストショット賞に選ばれたのは

こちらの写真です😊

こちらの写真を額に入れてお渡しいた

しました🎊

ベ

ス

ト

シ

ョ

ッ

ト

賞

「３６５歩のマーチ」体操

箱の中身は

何だろな？

「ｲｴｽ･ﾉｰ｣

ゲーム🎮

→パイが当

たりました

(^-^;

色紙のプレゼント❤

これからも

頑張ってくださいね😊

http://www.revda-info.ru/2015/08/26/horeograficheskaya-shkola-mariny-sushko-obyavlyaet-nabor/


　　　　　　

答えを書いて、事務所の受付までお持ち下さい。５名様に粗品をプレゼント!

Q 弥五郎の里に咲いていた花は何だったでしょう？

答え・・・（ ）

前回の答えは( 弥五郎の里 ）でした。ありがとうございました。

発行日：令和３年５月１５日

発行所：輪光無量寿園

住 所：曽於市末吉町岩崎９７１－１

電 話：０９９－４８２－１０４７

E-mail ： tokuyou@rinkou1964.or.jp

ＵＲＬ ： http://www.rinkou1964.or.jp/ 

発行担当責任者 横山真美

①氏名≪川越 直樹≫ふりがな≪かわごえ なおき≫
②入社≪R3年2月21日≫
③部署・職種≪木もれびユニット・介護職≫

④趣味≪料理≫
⑤休日の過ごし方≪DIY≫
⑥今後の目標

≪少しでも早く環境に慣れるように
頑張りまっっす！！ ≫
⑦フリーコメント

≪ユニットクッキングで美味しい料理
をつくります。≫

お茶を飲んで一息🍵

少し曇ってはいましたが

園庭にて茶話会を行いました☕

ご面会時にご家族様と記念写真

レクリエーション活動！！

音楽教室を行いました♪

漫画を読んで

過ごしてます📚

ピース✌

車内でパシャリ📷

良い笑顔ですね😊

天気が良かったので

弥五郎の里までドライブに行きました🚘

藤の花が綺麗に咲いていたので

少し車から降りて写真を撮りましたよ😊

４月８日はお釈迦様のお誕生日をお祝い

する行事として≪花まつり≫を行いまし

た。花御堂に祀られている、誕生仏に甘

茶を掛けてお祝いをしました✿


